לעתים קרובות הפניות הן בעצם למתן עצה משפטית, לפעמים הן באו ליצור מסמך שיוצג בפני צד שכנגד בהליכים משפטיים, ולפעמים המדובר במעשה שכבר נעשה. לפעמים הפנייה היא אפילו בחוסר תום לב של הפונה. ננסה לעשות כאן סדר בדברים.

הסמכות ליתן חוות דעת מקדימה מקורה בס' 60'א' לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א - 1961, כאשר בסעיפי המשנה של סעיף זה מדובר על הסמכות של ועדות האתיקה המחוזיות ושל ועדת האתיקה הארצית ליתן חוות דעת, ועל עדיפותה של ועדת האתיקה הארצית בעניין זה. יודגש, שבסעיף זה כתוב במפורש שחוות הדעת, שוועדות האתיקה רשאיות לתת הן "בענייני משמעת של עורכי דין ומתמחים". (לשון החוק).

7. ועדת הרביזיה דנה בפניית טוען רבני ולשכת הטוענים הרבניים, אשר ביקשה לבטל את האיסור על שיתוף בין עורכי דין לטוענים רבניים, המוטל על-פי חוק לשכת עורכי הדין וכללים שהותקנו מכוחו. הוועדה לא מצאה מקום להמליץ על שינוי סעיף 58 לחוק לשכת עורכי הדין או עריכת שינוי בכללי לשכת עורכי הדין (העסקת טוען רבני), התש"ל-1970. השאלה של שיתוף בין עורכי דין לבין בעלי מקצוע אחרים איננה מצטמצמת רק לטוענים הרבניים והיא יכולה להיות רלוונטית גם למקצועות נוספים, כגון טוענים שרעיים, רואי חשבון, שמאים, מהנדסים, יועצי מס וכדומה. שיתוף פעולה מעין זה יכול להתקיים גם בתוך המסגרת החוקית הנוכחית, וגם מהטעם הזה אין צורך לערוך שינוי חקיקתי כלשהו.